dos Municípios do
Sudoeste do ParanáDiário Oficial

[@cd_dtext]Terça-Feira, 29 de Julho de 2025 [.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3412[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 29/07/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÊ
EDITAL Nº 05/2025 - DATA: 28/07/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO–PSS 001/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE VERÊ, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR PAULO ROBERTO
WEISSHEIMER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DISPOSIÇÕES NO
EDITAL 001/2025.
RESOLVE
Divulgar a lista da classificação definitiva do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
aberto através do edital nº 01/2025, para contratação por tempo determinado, para atender
necessidade temporária e transitória de excepcional interesse público do Poder Executivo
Municipal de Verê/PR e observando o disposto no inciso IX do art. 37 da Constituição
Federal.
Fica divulgado o resultado da classificação definitiva do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO aberto através do edital nº 01/2025.
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS:

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º WILLIAN BORTOLOTTO 25/05/1994 65

2° SIMONE APARECIDA DANIELSKI 05/04/1981 53

3º VANDERLEI MIOLA 11/07/1975 45

4º DANIELA DURANTI FACHINELLO 06/03/1983 45

5º DANIELA MICHELS LIMA PEREIRA 04/08/1993 45

6º GABRIELLA FERNANDA JOENCK CALGAROTTO
MORESCHI

03/05/1997 45

7º ANDREIA SARTORI 07/07/1999 45

8º MARISA DE AZEVEDO WALTER DOS SANTOS 12/07/1999 45

9º GISELE DE ANDRADE TUBIN 14/06/2002 45

10º LURDES DAMASIO 15/08/1965 32

11º ANA SILVA DOS SANTOS BONATTO 25/02/1958 20

12º BERNARDETE MINOTTO MATEI 22/07/1965 20

13º RUDINEI TOGNI 09/04/1985 20

14º DIELE CAROLINE CALGAROTTO 07/06/1985 20

15º ALINE WASEM PEREIRA 13/05/1989 20

16º MARCOS PAULO DOS SANTOS BADZIAK 06/12/1990 20

17º ROSICLEIA RODRIGUES GUANDALIN BONATTO 26/02/1991 20

18º LUCIMAR MARIA DE OLIVEIRA 24/10/1991 20

19º ALINE EVILIN BERTONCELLO DE CAMARGO 05/09/1993 20

20º ANDERSON CARLOS ROSSATO 11/12/1993 20

21º ERIVELTON PASSARELLO 13/07/1995 20

22º FERNANDA BUENO CALGAROTTO 25/03/1997 20

23º MARINALVA ARAUJO 09/07/1997 20

24º ANDRESSA ZANCANARO 11/05/2001 20

25º ISABELA TRAMONTIN 14/02/2003 20

26º GABRIELLY ALINE CECCON SOMARIVA 04/03/2004 20

27º GEANDRO OLINKE DATZUK 22/07/2004 20

28º CÁSSIA LAÍS BASCHERA 21/12/2004 20

29º RONALDY TIAGO JOTON DA SILVA 12/01/2005 20

30º ALANA REGINA ROSSA 29/05/2005 20

31º JÚLIA GABRIELA CARLETTO 01/10/2005 20

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS (AFRODESCENDENTE):
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º MAYARA LEÃO TIOSSI 05/09/1991 20

2º JOCILENE MILANEZ 10/03/1992 20

3º STEFNE ALINE ERHARDT DA SILVA 08/07/2006 20

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º LURDES MORENO 13/01/1977 56

2° JANIMERI PORTELA MACHADO 17/09/1982 52

3º ANELIZE MARIA DA ROCHA 08/11/1983 48

4º MARLENE KUHNEN MORESCHI 08/05/1982 44

5º DANIELA ASCARI MENDES DA CRUZ 07/10/2002 44

dos Municípios do
Sudoeste do ParanáDiário Oficial

[@cd_dtext]Terça-Feira, 29 de Julho de 2025 [.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3412[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 29/07/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Página 2

6º MARLI CLEONICE MACULAN 29/07/1970 40

7º SONIA MARIA FERREIRA 07/08/1972 40

8º JESSICA APARECIDA PILAR OLIVEIRA 06/12/1996 40

9º GISLAINE APARECIDA REICHEMBACK DA SILVA 14/11/1999 40

10º ALINE CRISTINA KOBIELSKI 06/12/2003 40

11º AGNALDO DOS SANTOS 19/10/2005 40

12º MARIANA ANARY MOHR DA VEIGA 24/01/2007 40

13º TAINARA CLÁUDIA SILVA RIOS 16/04/2007 40

14º FRANCIELI RODRIGUES DE LARA 30/10/1991 28

15º MARIA DA GLÓRIA BENKE 15/08/1962 24

16º EDERSON JOSE FERRAZ DA ROSA 15/05/1980 24

17º JOSE OLI VERARDO 31/10/1963 20

18º JUSSARA MANFREDI DOS SANTOS 18/05/1979 20

19º NALVIR DE ANDRADE 28/11/1979 20

20º VALMIR PERUSSO 10/04/1980 20

21º ODAIR JOSE REZENDE 05/08/1980 20

22º TERESINHA CLARINDA DO NASCIMENTO 29/04/1988 20

23º SUSILAINE CLARINDA DE OLIVEIRA 06/05/1995 20

24º JOSIANE VIEIRA DE LARA 11/10/1995 20

25º MICAEL HENRIQUE NOLL DA SILVA 27/10/1998 20

26º EDIANE PEREIRA DA SILVA 04/04/2002 20

27º JOAO VITOR DA ROCHA PERÃO 07/03/2007 20

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (AFRODESCENDENTE):
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º ROSANGELA DE ALMEIDA 21/04/1986 20

2º ANA ALICE LENE ATUI 31/12/2002 20

FARMACÊUTICO:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º SIMONE PAGNUSSAT DAL PUPO 22/07/1985 70

2° JAINE BERNS 03/11/1992 70

3º VIVIANY APARECIDA CALGAROTTO 10/11/1999 70

4º MARCELO FIAMETTI 13/08/1994 66

5º DINIS DECIO GABRIEL JUNIOR 20/03/1967 62

6º LEONARDO FIAMETTI 12/05/1989 62

7º ANARAÍ SCOTTI RUARO 28/03/1986 54

8º BEATRIZ FERREIRA MOUZER 31/08/1994 54

9º ANA FLÁVIA GARBOSSA 20/02/1983 28

10º SAMARA SCORTEGAGNA 23/03/1997 28

11º PEDRO LUCAS GUZELLA 02/04/2002 20

FISIOTERAPEUTA:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º ALINE DE FÁTIMA GUDOSKI 03/05/1987 70

2° CARLA VALÉRIA PILONETTO 07/06/1997 70

3º FLÁVIA SUZZIN PAGGI 25/05/1980 50

4º CLEVIANE NAZARIO 21/09/1990 24

5º JOICE AMANCIO SAVOLDI 18/05/1984 20

6º RAQUEL CALGAROTTO 07/01/1998 20

FONOAUDIÓLOGO:
NOME DATA DE NASCIMENTO CARGO

NÃO HOUVE INSCRITOS

INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º
LISANDRA GONÇALVES EDMUNDO
31/10/1992

20

2º MONALIZA CRISTINA ROTINI 17/12/2002 20

INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (AFRODESCENDENTE):

dos Municípios do
Sudoeste do ParanáDiário Oficial

[@cd_dtext]Terça-Feira, 29 de Julho de 2025 [.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3412[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 29/07/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Página 3

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º LIGIANE MEDEIROS TORRES SILVA 13/06/2000 20

MÉDICO CLÍNICO GERAL:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º LUCAS VIEIRA 17/11/1997 88

2° BRUNA VIEIRA BRANDES 09/02/1994 50

3º TAINA DANIELLY COELHO 08/10/1995 28

4º ADRIANA APARECIDA CARNEIRO LOBO ZMOZINSKI 17/04/1992 24

5º ANA PAULA CAVALLI 20/07/1999 24

6º ALEANDRO STIVAL 16/05/1972 20

7º ANA LUIZA ZAMBONI MACENO 26/09/2000 20

8º GEOVANA DIAS SALVADOR 08/07/1998 20

MONITOR EDUCACIONAL:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º NATALVINO PASSARELO 08/12/1962 45

2° FERNANDA ROBERTA GONÇALVES CORDEIRO 20/10/1993 45

3º CARLA CRISTINA VEIGA 11/08/1995 45

4º LARISSA DELFES 16/10/2002 45

5º TANIA REGINA FERRAZ 27/11/1995 24

6º LADIR ZELINDO BOCA SANTA 11/04/1956 20

7º ANGELA APARECIDA FERREIRA 20/04/1980 20

8º GESSICA MARIANE BONATTO ANDRE 24/09/1992 20

9º CAMILA DA SILVA FERNANDES 18/06/1993 20

10º JOSIANE KEFLER MOREIRA 10/12/1994 20

11º ANA CAROLINE DE OLIVEIRA FIORESE 29/03/1995 20

12º GISELI NEGRI 04/11/1997 20

13º MARCIA APARECIDA PETROSKI 07/04/2000 20

14º KETHLYN VANESSA ZAGO CONSORTE 15/12/2002 20

15º BRUNA EDUARDA DE QUADRO BERGAMIN 30/06/2003 20

16º THAINÁ JULIA THOMÉ 14/06/2006 20

17º SIDNEI DOS SANTOS OLIVEIRA FILHO 17/01/2007 20

18º KAUA GOTZ 22/01/2007 20

19º ELIETY ORBEN 03/09/2007 20

20º JANIELI APARECIDA ZOMER 11/09/2007 20

MONITOR EDUCACIONAL (AFRODESCENDENTE):
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º CASSIANA ZANCANARO 15/01/1986 65

2º MADALENA MARCELINO DOS SANTOS 01/05/1998 45

3º RITA BORGES DE OLIVEIRA FELIX 08/03/1983 20

4º JISLAINE ZANELLA 18/05/1986 20

MOTORISTA:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º ARLEI DOS SANTOS 05/11/1973 100

2° PAULO JOSE CECAGNO 04/11/1967 88

3º ANA PAULA RODRIGUES DE LARA DOS SANTOS 03/03/1995 82

4º CELIO CLAUDEMIR DOS SANTOS 12/08/1966 72

5º JOAO EDILIO BARTOSKI 31/10/1970 58

6º SELONI SCHENEN 28/10/1984 58

7º VALDISIR WATERKEMPER 26/08/1960 54

8º MARCOS ALVES DA COSTA 12/01/1984 48

9º DEIVID SCHULTZ 19/10/1989 46

10º LEANDRO TEIXEIRA DE CAMARGO 04/01/1992 46

11º AMARILDO RODRIGUES 28/05/1973 40

12º LUIZ CLAUDIO FELIX 26/07/1982 40

13º LUIS HENRIQUE BONATTO 19/07/1993 40

14º WILGNER JAIME RAITZ 07/06/1999 40

15º ANTONIO BOGGIO RODRIGUES 22/07/1959 30

dos Municípios do
Sudoeste do ParanáDiário Oficial

[@cd_dtext]Terça-Feira, 29 de Julho de 2025 [.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3412[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 29/07/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Página 4

16º JOSMAR ALVES PEREIRA 22/11/1982 30

17º MATEUS RODRIGUES DE LARA 31/01/1992 30

ODONTÓLOGO:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º GREICY KELLY SANTIN 26/05/1991 70

2° CEZAR AUGUSTO BRAGATO FILHO 29/07/1996 70

3º GABRIELLA RAITZ SUZZIN 25/01/2000 66

4º ALANA CITADIN NESI 28/02/1995 62

5º ISABELLA PAGGI 16/07/1999 54

6º ELUANA SOARES DE ANDRADE 16/06/1995 50

7º ELLYN CRISTINA LINK MONTEMEZZO 25/05/2000 50

8º TABATA VITÓRIA ZUCONELLI 14/08/2002 50

9º CHARYSSON VINICIUS BENETTI 16/06/1997 40

10º ALESSIA ZACHARCZUK 08/01/2001 24

11º BRUNA MONGHENRONT DE AVILA 26/04/2001 20

12º ISABELA SANTOLIN 06/04/2002 20

13º CARLA MORENO LOPES DA SILVA 29/04/2002 20

14º STEPHANY BITENCOURT LEITE 07/11/2003 20

OPERADOR DE MÁQUINAS:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º MARCELO DA SILVA 20/09/1984 80

2° CELSO SILVA DOS SANTOS 10/07/1953 68

3º JOAO PAULO TRAUTHMAM 30/03/1992 68

4º EDENILSON TRINDADE 12/09/1993 48

5º TIAGO RUARO 23/11/1990 32

TÉCNICO AGRÍCOLA:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º EDUARDO FELIPE TELES VIEIRA 19/03/2003 28

2º JOAO VICTOR LAUTERT 10/08/2005 20

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL:
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º NATIELI CAROLINE FABIANE BONATTO 01/05/1987 81

Gabinete do Prefeito Municipal de Verê, Estado do Paraná, 28 de julho de 2025.
PAULO ROBERTO WEISSHEIMER,
PREFEITO MUNICIPAL.

Cod451087